Recte quidem, sed mone, hoc **овъ** non sonare ut **овъ**. Scito et Slovacos idem dicere: rukou etc. et nos rokó, ultimá respondentia τῷ **▲** veterum et S. Sabbam Serbum scripsisse роукъвъ.

*) Equidem malim *scribere pro germ. ie*, quod nec omnes Germani, ne dum alii satis nōrunt, *ī autem longum omnibus est notum.*

) Quid Czechos citas, vobis ipsis minus notos? Vestrum **Г est germanum **h** in Hand, Hut etc. initio vocum.

Adde in hoc et aliis generalem regulam, slavicam combinationem literarum non debere

sims; герега — gerega, das Bretrad, womit die Knaben spielen; гдуля, грунтъ, гець, гзти ся, господаръ, грамматика, синагога...

Um den Unterschied zwischen einem weichen und einem harten Г anzuzeigen, bedienten sich einige Herausgeber des Buchstaben *r*, welcher das harte *r* vorstellt. Minder richtig ist der Vergleich dieses Buchstaben mit dem lateinischen *h*.

Anmerkung 1. In dem Worte где ist das *r* in der gemeinen Aussprache nicht zu hören.

Anmerkung 2. In der Gegend bei Moskwa wird das *r* im Genitiv der Bei- und Fürwörter wie *w* ausgesprochen. Im Russinischen Dialekte ist ein ähnlicher Fall mit dem Buchstaben Л, der, wenn er hart ausgesprochen wird, in *w* zu übergehen scheint.

Ст. 53. Anmerkung. In der russinischen Volkssprache fängt nie ein Wort mit reinem *a*, *e*, *o*, *u* an; man hört immer vor *a* und *e* ein weiches *j*, und vor *o* und *u* ein weiches *w*. Diese beyden Vorschlags-Konsonanten werden sehr weich ausgesprochen, aber nie vor *e*, *o*, *u* geschrieben*). Die einzigen auf *i* (*e*) werden ohne allen Vorschlag ausgesprochen; *вгла*, *вкра*.

Im gemeinen Leben wird manchmal das *e* wie *o* oder *io* ausgesprochen z. B. *пришѣлъ* (*priszol*), *пѣшѣлъ* (*piiszol*), *всѣ* (*wsio*), *съ медвѣдѣмъ*

esse eandem, quae est apud Germanos, quibus olim *hrin* sonabat, quod nunc sonat rein (*purum*). Quod illis evanuit, adhuc vitet apud Slavos.

Deberetis definire diligentius, quando weich et quando hart. Ex exemplis video, hart fere obvenire in exteris, nec male imitaveris differentiam scripturae, sive *r* et *r*, sive *r* et *r* sit, ut apud Pallas in Сравнит. словаря.

Sic et apud alios Slavos, Crede mihi, non te poenitebit, fideliter dixisse veritatem, et habebis gloriam primi, qui dixerit, imitandus a reliquis sexcentis.

Plane sic ex *л* faciunt в non solum Poloni commodi, sed et Lusati et Carniolani: *skawa* pro *skala*; *gwawa* pro *glawa*.

*) Quare non? quia scribitis non vestra sed aliena. Verus grammaticus scriberet, quodcumque pronunciat.